《 令和７年度文化祭内容 》

  テーマ 「笑顔満祭 個性彩る 北高文化祭」

発 表 11月７日（金）１３：００～ 【場所】北宇和高校体育館

・全体発表        １３：１０～ １４：１０

① 吹奏楽部演奏

  ② 各種発表 【農業クラブ】

  ③ 作文発表 【部活動 他】

・有志の発表会       １４：２０～１５：１５

北高ＢＢＣ         （ダンス）

みんな仲良しもも組さん   （ダンス）

  ＹＡＡＡＡＡＡＡ！！！   （カラオケ）

  踊りましょう会       （ダンス）

よつば           （カラオケ）

  ＦＦＪの舞         （伝統芸能）

令和７年11月吉日

  各 位

                           愛媛県立北宇和高等学校

                                                           校 長 平野 宗義

御   案   内

 朝夕の肌寒さに秋の深まりを感じる季節となりましたが、皆様におかれましては、ますます御

清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素から、本校の様々な教育活動に対しまして温かい

御支援・御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、本校では、令和７年度文化祭を下記のとおり開催することとなりました。

当日は、部活動やクラスにおける生徒たちの日頃の活動の成果を発表をするほか、実習で取り

組んだ農産物・加工品等の販売等を実施いたします。また、昨年度に引き続き、校内にキッチン

カーも出店いたします。

 つきましては、御多用のこととは存じますが、生徒の学習活動の成果を御覧いただきたく、御

案内申し上げます。

展示・販売 11月８日（土）９:００～１２:００ 【場所】北宇和高校

体 験

・馬術部「騎乗体験とポニーとのふれあい体験」～最高の思い出をあなたと～

 < 馬 場 >  １０：００～１１：００

 ※乗馬体験は先着30名・ポニーとのふれあいは１時間

 展示等 ９：００～１２：００

・ １ 年 １ 組  「ビンゴゲーム」 ～ビンゴへ出航だー！～ 4 2 教 室

・ １ 年 ２ 組  「こんにちはハイチーズ」 ～今しかない瞬間をその手に Let’s Go～ 4 3 教 室

・ １ 年 ３ 組   「メイドに会える農業体験」 ～農と萌えの交差点～ 1 2 教 室

・ ２ 年 １ 組  「お化け屋敷」～呪いの教室～ 3 2 教 室

・ ２ 年 ２ 組  「MV 上映会」 ２年２組の MV 集～楽しい瞬間を一緒に～ 3 3 教 室

・ ３ 年 １ 組  「フォトスポット」 ～北高の魅力発見！ＳＮＳ映えフォトスポット巡り～ 2 2 教 室

・ ３ 年 ２ 組  「占いの館」 ～あなたの運勢やいかに？～ 2 3 教 室

・ 日 本 文 化 （ 書 道 ）  「北高書道展」日々の活動の作品展示です。見に来てね。 会 議 室

・美 術 部  「小さなアート見―つけた」 ～最高のアートをあなたに～ 会 議 室

・写 真 部

「私の一写」～私たちが撮影した写真をぜひご覧ください～
本館２～４

階 廊 下 壁

・ 保 健 委 員 会  「大切にしよう！心の健康」 ～ストレス解消法を探してみませんか～ 2 1 教 室

・ 人 権 委 員 会  「ほっこり北高」 ～やさしさ空間を演出 featuring みんな～ 4 1 教 室

・ 図 書 委 員 会
 「世界の国々クイズ」「切り絵・しおり作り体験コーナー」

～好きな素材で、オリジナル切り絵やしおりを作ろう！～
図 書 館

・地方創生部  「オリジナルノートを作ろう」 ～世界に１冊だけの手作りノート～ 視聴覚教室

・１・２年普通科
 「ポラリスの欠片を見つけに行きました」

～インターンシップお世話になりました～
総合学習室

・ 家 庭 ク ラ ブ  「HOME ECONOMICS GALLERY」 ～家庭科の学び紹介します～ 4 1 教 室

・ 生 産 食 品 科 １ 年  「生産食品科展」～１年生の半年の成果を見てください 1 3 教 室

・ 忘 れ ん 坊  「忘れん坊 Café」 体 育 館

販 売 ９：００～１２：００

・ 生 産 食 品 科

（ ２ ・ ３ 年 ）

 「農産物・加工品販売」～北高農産物・加工品をこの機会にどうぞ～

野菜・作物・果樹・草花・クッキー・カルミン

職員駐車場

（ 武 道 場 ）

・キッチンカー  サンドイッチ・バーガー・おにぎり・ピザ・スムージー・焼き鳥他 職員駐車場他

バザー  １０：００～１１：３０  < 体 育 館 >

・サンドイッチ、チョコレーヌ、キーマカレーなど（体育館にて引き換え）

◎当日券の販売を１０：００から体育館で行います（数に限りがあります）